
6668 RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanzas Medias por la que se dan normas sobre ins­
cripción de matrícula en los Centros oficiales de los 
alumnos de Enseñanzas Especializadas de Mandos 
Intermedios.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de 27 de noviembre de 1972 la 
Dirección General de Programación e Inversiones concedió la 
oportuna autorización para que varios Centros pudieran impar­
tir, con carácter provisional, las Enseñanzas Especializadas de 
Mandos Intermedios en determinadas modalidades.

En tales circunstancias, se hace preciso normalizar la situa­
ción del alumnado que en el presente curso académico se halla 
siguiendo las referidas enseñanzas, estableciendo las formali­
dades que permitan otorgar validez a los estudios realizados, 
hasta tanto se reglamenten éstos con carácter definitivo.

En su virtud, esta Dirección General han tenido a bien re­
solver:

Primero,—Los Centros autorizados para impartir, con carác­
ter provisional, las Enseñanzas Especializadas de Mandos In­
termedios. formalizarán la inscripción de matrícula de su alum­
nado, antes del día 15 de julio, en las Escuelas Oficiales de 
Formación Profesional de la ciudad donde se hallen enclavados 
dichos Centros.

Las Escuelas de Mandos Intermedios de Barcelona verifi­
carán ;a inscripción de sus alumnos en el Instituto Politécnico 
Nacional de Tarrasa. Las Escuelas de Mandos Intermedios de 
Madrid deberán inscribir a sus alumnos en el Centro Nacional 
de Formación Profesional de Embajadores-Pacífico, de Madrid.

Segundo.—Los alumnos que, como resultado de las evalua­
ciones practicadas, superen favorablemente el curso podrán 
presentarse a una prueba de evaluación final, que se celebrará 
durante los días 25 y 26 de septiembre.

Dicha prueba constará de un conjunto de ejercicios técnico- 
prácticos, preparados por esta Dirección General, así como de

la presentación y defensa de un trabajo elaborado por el alum­
no.

Tercero.—Para la calificación de estas pruebas se constitui­
rán Tribunales, compuestos cada uno de ellos por un Coordina­
dor provincial de Formación Profesional, dos Profesores del 
Centro y un Presidente designado por esta Dirección General.

Los referidos Tribunales actuarán de conformidad con las 
instrucciones que a tal efecto se dicten.

Cuarto.—La inscripción de matrícula para estas pruebas se 
realizará en los mismos Centros señalados en el punto primero 
de esta Resolución, antes del día 15 de septiembre.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 8 de febrero de 1978.—El Director general, Raúl 

Vázquez Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Ordenación Académica.

6669 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se adjudican becas para la for­
mación de personal investigador.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 
27 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
noviembre), por la que se autorizaba a la Dirección General 
de Universidades a convocar becas de formación de personal 
investigador,

Esta Dirección General, vista la propuesta de adjudicación 
elevada por las Comisiones de Investigación de los Distritos 
Universitarios, ha resuelto:

1.º Otorgar las siguientes becas destinadas a formación de 
investigaciones en españa que a continuación se relacionan, 
clasificadas por Centros de Investigación:

Universidad de Alcalá de Henares

Ferrera Cuesta, Juan.
Gandasegui Rodríguez, María Teresa. 
Mazón Calpena, María Luisa.
Vaquero López, Juan José.

Universidad de Barcelona

Alsina Carrera, Santiago.
Anguera Domenjo, María Blanca. 
Bartrons Bach, Ramón.
Basols Puig. María Margarita.
Batalle Tremoleda, Dolores.
Cardellach López, Francisco.
Comas Riu, María Teresa.
Costas Comesaña, Antonio.
Deicor Garrido, Jorge.
Espiar Espiau, Santiago.
Fau Ramos, María Teresa.
Fonrodona Baldajos, Gemma.
García López, María Luisa.
Gonce Mellgren, Jorge.
González Enseñat, Francisca Juana. 
Guembe Ruiz, Ana Remedios.
Ivars Alonso, María.
Iglesias Coll, María del Rosario. 
Izquierdo Escribano, Antonio.
Llanta Salieras, Estanislao.
Marín Velázquez, Juan Antonio 
Marti Muns, María Rosa.
Martínez Vea, Alberto.
Mas Canals, Daniel de.
Montesinos Blanco, Antonio.
Mor Dones. Carmen.
Morata Socías, José (Palma de Mallorca). 
Moyano Baldoire, Alberto.
Paniagua Valle, Juan Carlos.
Piqué Camps, Josep.
Poch Parés, Agustín.
Quirantes Serrano, Josefina.
Sala Guardiola, Ana María.
Terrado Pablo, Javier.
Valdivia González, Fernando Carlos de. 
Vidal Colell, María Angeles.
Vidal Pérez, Enrique.
Vives Bien. Juan.
Zozava Ariztia, María Pilar.

Universidad Autónoma de Barcelona

Aguade Bover, Jaime.
Aizpurúa Aguirre,. José María.
Aldea Malo, Martín.
Ancochea Millet. Bernardo.
Baig Aleu, Mariano.
Bona García, Carlos.
Caldas Nogué, José.

Canaves Quetglas, Gabriel.
Castillo Franquet, Juan Bautista del. 
Dufán Puje. Montserrat.
Gadea Gambus, Eduardo.
Iglesias Xifra, Francisco Javier.
Llobera Baile, Antonia.
Lluch López, José María.
Massó Soler, Eduardo.
Mestallet Guerre, Renée.
Milián Massana, Antonio.
Mir Bago, José.
Moreno Albareda, María Dolores. 
Morillas González, Carlos.
Pérez Tornero, José Manuel.
Quintana Ruiz, Javier.
Sitges Serra, Antonio.
Soto Company. Ricardo.
Tena Milián, Joaquín.
Tío Casacuberta, José.
Tortosa Marín, Juan.
Uriarte Ayo, José Ramón.
Valle Ferrer, Susana.

Universidad Politécnica de Barcelona

Almiral Bellido, Juan.
Brufau de Barbera, Joaquín Antonio. 
Casals Gelpi. Alicia.
Egea Bach, María Rosa.
Estrada Simón, José.
Gallego Fernández, María Isabel.
Gigosos Pérez, Pablo.
Juan Ariño, Roberto.
Nadeu Camprubí, Climent.
Sabaté Bel, Joaquín.
Serra Cifré, Bartolomé Jaime.
Soler Trillo, Jacinto.
Tapia Fernández, Carlos.
Torres López, Antonio Luis.

Universidad de Bilbao

Alonso Izquierdo, Alicia.
Alonso Ruiz, Roberto José.
Ansorena Miner, Francisco Javier. 
Arandes Esteban, José María.
Arriortua Marcaida. María Isabel.
Bilbao Zulaica, Pedro.
Cuesta Arzamenci, José Luis de la. 
Gorostiza Garay, María Esther.
Llama Fontal, María Jesús.
Martín Garmendia, Maite.
Martín Sesma. Francisco.
Martínez de Pancorbo Gómez, María An­

geles.
Maturana San Pedro, María del Carmen. 
Roldán Hernández, Francisco.

Universidad de Córdoba

Alejandre Durán, Encarnación.
Beltrán Iguiño, José»
Capó Ivars. Juan José.
Carpintero Gómez, José Gonzalo. 
Castro Fernández, Francisco.
Conejo Díaz, José Antonio.
García García, Isabel.
García Monterde, José.
Hermoso de Mendoza Salcedo, Miguel. 
Navarro Bogallo, Rafael.
Rebollo Feria. José Emilio 
Serrano Caballero, Juan Manuel.
Ubeda Ruiz, Manuel Angel.
Vivó Rodríguez, Joaquín.

Universidad de Extremadura

Agorreta Blázquez, María Teresa. 
Benítez García, Francisco Javier. 
Domínguez Ramos, Santos.
Gurria Gascón, José Luis.
Pérez Rodríguez, Angel Luis.
Pizarro Gómez, Francisco Javier. 
Rodríguez Cancho, Manuel.
Sánchez Enfedaque, Arturo.
Velilla Briones, María de los Milagros.

Universidad de Granada

Aguilar Peña, David.
Aguilar Ros, Antonio.
Alvarez Jiménez; Ramón.
Arce Fraile, Víctor Alberto.
Aznar García, Enrique Rafael.
Batista Díaz, María Nínive.
Benavente Herrera, José.
Calvo López, María Angustias.
Eseberri Martínez, Francisco Javier. 
Extremera Tapia, Nicolás.
Calvo Sainz, Concepción.
Cañas Ramírez, Lydia.
Domínguez Seglar, José Francisco. 
Fernández Gómez. Manuel 
García Herrero, María Rosario.
García Sánchez, Expiración.
Gómez Morales. Margarita.
González Gallego, Javier.
Heredia Castaño, Miguel.
Hueli Amador, Luis E.
Jiménez Ríos, Gilberto Víctor.
Jurado Chacón, Salud.
Lázaro Durán. María Isabel.
López Carmona, Antonio.
Lloret Ivoría, Pedro Gaspar.
Nieto García, Fernando Javier.



Nogales Vargas-Machuca, Rogelio Anto­
nio.

Orti Vallejo, Antonio.
Ortiz Rueda, José Antonio.
Parra Sánchez, Andrés.
Rubio Castro, Ana María.
Ruiz Morales, Manuel.
Sabatel López, Rosa María.
Santa-Olalla Montañés, Asunción. 
Suárez-Varela Guerra, José.
Trujillo López, Amelia.
Wulff Alonso, Fernando. 
Yagüe Ballester, Antonio.

Universidad de La Laguna

Almeida Suárez, Manuel V.
Arroyo Lara, Eladio.
Avila Plasencia, Dámaso.
Aznar Vallejo, Eduardo.
Bas García, María del Carmen.
Bencomo López. Enrique Juan.
Cabrales Bermúdez, Juan.
Castro Morales, María Belén.
Conde Lorenzo, María del Carmen. 
Delgado Velasco, Ana María.
González Luis, José.
Hernández Padrón, Consuelo Esther.
Jorge Estévez, Zacarías Domingo.
Lorenzo Martín, Jorge Roberto.
Martínez Rodríguez, Alejandra.
Moreno Pérez, Juan Miguel.
Moreno Piquero, Juan Carlos.
Moujir Nasser-Eddine, Zeinab.
Ojeda Guerra, Manuel Antonio.
Pastor Santoveña, María de la Soledad. 
Porta Aznárez, Ricardo Manuel.
Suárez López de Vergara, Rosa Gloria.

Universidad Complutense de Madrid

Alba Tinte, Miguel Angel.
Alba Cecilia, Amparo.
Alonso Horcada, María Luisa.
Ameijide Montenegro, José María.
Andrés Funez, Fausto.
Arancón Viguera, Javier.
Arribas Mocoroa, José.
Avila Crespo, Remedios.
Bailarín Bardajé, Manuel.
Ballesteros Papantonakis, Paloma.
Barreiro González, Germán.
Barrio Moya, José Luis.
Bascones Carabias, Alberto.
Bastianón Lausch, Clara.
Blanco García. María del Pilar.
Bondía Suay, Salvador.
Bravo Vázauez, María Victoria.
Cabrales Arteaga, José Manuel.
Callejo Delgado, Florinda.
Cámara Muñoz, Alicia.
Campos Palacín, Pablo.
Cárcel Ejarque, Fernando.
Carrato Mena. Alfredo.
Carretero Rodríguez, Mario.
Castellanos Medina, Miguel Angel. 
Castillo Tello, María de las Mercedes. 
Cereceda Pérez, Juan B.
Contreras Domingo. Obdulia.
Cortés Monedero, Santiago Pedro.
Cuevas González, Antonio. 
Chantres Antoranz, María Teresa.
Díaz Fernández, Marco Antonio.
Díaz de Rojas, Francisco.
Diez Barra. Enrique.
Doadrio Villarejo, Juan Carlos.
Domingo Rodríguez, Francisco.
Escribano Romero, María Belén,
Espino Ñuño, Francisco Javier.
Espinosa Temiño, María Blanca Nieves. 
Fernández Cambronero, Carmen. 
Fernández Chamizo, Carmen.
Fernández García, Eusebio.
Fernández Leborans, Gregorio María. 
Fernández Nistal, Maria del Carmen. 
Fernández Redondo, José Enrique. 
Fernández-Vega Sanz, Luis.
Fnadejas Rueda, Almudena.
Galera Peral. Francisco.
Gálvez Hernández, Enrique.
García-Rosell Casado, Margarita.
García López, José Luis.
Garrido Gutiérrez, Isaac.
Gavilanes Franco, Francisco.
Gil Vera, Juan Pedro.

González Almendros, José Luis.
González Bravo, María Pilar.
González Orbegozo, Marta.
González Prolongo, Margarita.
González Ramos, Asunción.
González Wagner, Eduardo Carlos. 
Gorraiz García. Juan.
Grande González. Mercedes Teresa.
Gras Treviño, Isabel.
Gutiérrez Puebla, Javier.
Hermida Correa, Román.
Hueso Abancens, José Ramón.
Illán Illán, Antonio.
Juárez de la Puente, Miguel Angel.
Lisón Arcal, José Carmelo.
López-Ibor Aliño, Blanca.
Lónez-Ibcr Aliño, Marta.
López Camacho, Maria Isabel.
Lónez Ferreiro, José Benito.
López Mendoza, María Teresa.
Lorenzo Fornies, Soledad.
María González. José Leandro.
Mariné Isidro, María.
Martín Bernal, José Manuel.
Martín Ortí, Rafael.
Martínez Alcázar, María Paz.
Martínez Herrero. Rosario.
Martínez López Andrés.
Martínez Navarrete, María Isabel. 
Martínez-Pinna Nieto, Jorge.
Martínez Rascón, José María.
Meléndez Hevia, María de las Nieves. 
Miranda Benito, Inmaculada Beatriz. 
Molina Aragón, Rafael Ignacio.
Monforte Moreno, Soledad.
Monserrat Valero, Antonio.
Montero Herrero, Santiago.
Moreno Moraga. Francisco Javier.
Muro García-Villalba, Fuensanta.. 
Nieto-Sandoval S nségundo, Rosa María. 
Nuez Pestaña, Julio de la.
Oliveros Lapuerta, María Vicenta.
Otero Díaz. Luis Carlos.
Pablos Abellá, Hilario.
Pedraza Ramírez, Juan José.
Peña Gutiérrez, .Raquel.
Peñas Carrasco, José Eduardo.
Peón Fernández, Jaime.
Perera ‘Fernández. Esther N.
Pérez Castells, Rafael.
Pérez Gorostegui, Eduardo.
Pérez Martínez, Ana.
Pérez País, María del Carmen.
Pérez Ruiz, Miguel Angel.
Férez Sánchez. María Concepción.
Pérez de Tudela Velasco, Jorge.
Pisón Garcés, José Luis.
Quílez Sánchez, Rafael.
Rodríguez Buil. Francisco Javier. 
Rodríguez Camino. Ernesto.
Rodríguez García, Sergio.
Rodríguez Martín, Leonor María. 
Rodríguez Yunta, María Josefa.
Rojo Narciso. Víctor.
Rojo Salgado, Argimiro.
Royo-Villanova Pérez, Manuel Luis.
Sáez Puche, Regino.
Sagredo Fernández, Juan Antonio. 
Samaniego Piñón. Carmen.
Santamaría Linaza. María del Carmen. 
Santos-Ruiz Díaz, Rosario.
Sanz Menéndez, Luis Vicente.
Sanz Moreno, María Jesús Cecilia. 
Segado Frailo, Rosa María.
Selgas Cortecero. María Dolores.
Sevilla Abad, María del Carmen.
Silva López. Juan José.
Tejedor Pecina, José María.
Tobío Sala, Ana María.
Torregrosa Higón. Arturo.
Torta jada Pérez, José.
Uña Juárez, Francisco Octavio.
Vega Vega, José Antonio.
Villaseca González, Carlos.
Zamorano Sánchez, María Pilar.

Universidad Autónoma de Madrid

Alvarez Gaume, Luis.
Ballesteros Olmo, Francisco.
Blasco Cantera, José María.
Bragado Herrero, Rafael.
Caffarena Laportft, Jorge.
Candela Madrid, Amalia.
Cunchillos Ponte, José Domingo

Dezcallar Mazairedo, Rafael.
Esteban Alvarez, Rosa María.
Fernández Dols, José Miguel.
Ferrero Carracedo, Cecilio Luis.
Fidalgo Hijano, María Concepción E. 
Gallardo Media villa, María del Carmen, 
Gallego Méndez. María Teresa.
Garcés Diez, Juan Domingo.
García García, María Jesús.
García Montero, Carlos.
Garrido Domínguez, Antonio.
Izaguirre Gutiérrez, Rosa María.
•Juárez Rubio. Cándido.
Martin Díaz, María Jesús.
Martínez Salas, María Encarnación. 
Molina Benayas Julio.
Nieto Martín. Amelia.
Núñez Tovar. Antonio.
Outschoorn, Ingrid.
Perea Folgueras, Francisco Javier.
Revilla García, Eugenio.
Roda Frade. Clara Eugenia.
Rodríguez Jiménez, José Augusto.
Rov Merinero, María del Rosario. 
Salaices Sánchez, Mercedes.
Samaniego Hidalgo, Manuel Marcelino. 
San Fabián Maroto. Emilio.
Sánchez Picazo, María Isabel.
Suárez González. Carlos Jesús.
Utrera Mora, Francisco.
Valdez Fernández, Fernando.
Zapardiel Palenzuela, Antonio.

Universidad Politécnica de Madrid

Aguilera Reija. Pedro.
Alonso Palacio, Efrén.
Aramburu Maqua, María Paz.
Aranda Martín, José Francisco. 
Arochabaleta Mota, Pedro Pablo,
Arrabal Miguel, Carlos.
Brinuega de Pedro, Carlos.
Burgaleta Mezo, Pedro Manuel.
Cátedra Pérez, Manuel Felipe.
Cuadros Tavira. Simón.
Eguren Albistegui, Javier.
Esquivias Moscardó, Ignacio.
Esteban Martínez Jesús.
Fernández Cabo, Miguel Carlos.
García de Jalón Lastra, Angel.
García del Valle. Alejandro.
Gil Sierra. Jacinto.
Glarla Galcerán, Germán.
Gómez Esteban. Enrique.
González Hernández, Miguel Angel. 
González Torres, Francisco.
López Piñeiro, Amable.
Martínez Jiménez. Rafael.
Mínguez Tudela, Maria Inés.
Moreno Luquero, Ricardo.
Moreu Munaiz, Manuel.
Moya Tordesillas, Alejandro,
Pardo Muñoz, José Manuel.
Patricio Jiménez, Carmen Aurora.
Pérez Martínez. Félix.
Polín Pascual, Miguel.
Prada Velasco, Jesús Javier
San Felice Cristóbal, Antonio Alberto.
Sánchez Alvarez Tomás.
Sánchez-Arcilla Conejo, Agustín.
Tejero Mor n, Juan Ignacio.
Viñuela Sandoval, María Elisa.
Zaragoza Larios, Paloma.

Universidad de Málaga

Baena del Alcázar, Luis.
Carrasco Cantos, María del Pilar. 
Hernández Armenteros, Juan.
Gutiérrez Fernández, Arturo.
Mancha Navarro, Tomás.
Marfil Aguilar, Fernando. __
Mora Sánchez. Antonio.
Rodríguez Martínez. Valeriano.
Villas Tinoco, Siró Luis.

Universidad de Murcia

Bernal de la Cuesta, Marcos.
Calzada Navarro, María Rita de la. 
Cámara Botia. Miguel Angel.
Diez Lorenzo, Isabel.
Diez Torres, Alfonso.
Egea Fernández, José María.
Fernández Bragulat, Manuel.
Ferrer Cazorla, Concepción.



5560 _______________8 marzo 1978_____________________ B. O. del E.—Núm. 57

García Cuadrado. María de los Desampa­
rados.

González Ortín. Mariano.
Hervás Avilés, Rosa María.
Honrubia García, Mario.
León Albert, Gerardo.
León. Sánchez, Juan Carlos.
Lóoez Hurtado, Francisco.
Martínez Moreno, José María.
Mora Vieyra de Abreu, Pilar.
Olmos Sánchez, Isabel Dolores.
Ortiz Balaguer, Carmen.
Peñalver Martínez, Josefa.
Saura Ramos, Roberto. ,
Soler Lapuente, María Victoria.

Universidad de Oviedo

Antuña Menéndez, Aurelio.
Casas Rubio, Cristino.
Castañé Fernández. Enrique Luis.
Coletes Blanco, Agustín.
Costales Blanco, Nicanor.
Cueto Pérez, Magdalena.
Erice Sebares, Francisco Manuel. 
Fernández Braña, Alfredo Javier.
Fuent, Alonso. María Pilar.
Gutiérrez Fernández, Luis Mariano. 
Laspra Rodríguez, Alicia Teresa de Jesús. 
Marquines García, Jorge Luis.
Moraleda Piñuela, Pilar.
Morrondo Pelayo, María Patrocinio. 
Felí.cz de Lucas, María Isabel de los An­

geles.
Reguera Feo, Antonio.
Tclivar Alas. Leopoldo.
Truvcls Massoni, María Montserrat. 
Vázquez Castañón, María Teresa.
Mera de la Puente, María Luisa.
Verdeja González, Luis Felipe,
Virgos Soriano, Miguel.

Universidad de Salamanca

Acósia Rodríguez, Juan.
A-lvarez Lobato, Fernando.
Brufau Redondo, María del Carmen. 
Cortés Gabaudán, Francisco.
Hernández Cercéño. María Luisa.
Herrera Ceballos, Enrique.
García García, Cesáreo.
García García. María Victoria.
González Espeso, Pablo.
Lóoez Lozano, Juan José E.
Martín Domínguez, Andrés Francisco. 
Martín Hernández. María Luisa.
Méndez Dosuna, Julián Víctor.
Moraleda Jiménez, José María.
Mozos Touya, Antonio de los.
Rivas Gonzalo, Julián Carlos.
Román García, Antonio Manuel.
Salinas de Frías, Manuel.
Santos Benito, Joaquín.
Tejedor Gil. María del Carmen.
Varas Morillo, Emilio.
Vicente Remesal, Francisco Javier.

Universidad de Santander

Abad Palazuelos, José Carmelo.
Acinas García. Juan Ramón.
Corniero Lera, Miguel Angel.
Giménez Curto, Luis Alberto.
Lkvín Montero. Alicia María.
Luceño Vázquez, Alberto.
Mediavilla Sánchez, Angel.
Palacio Mendiguchia, José Fernando. 
Prieto Villacorta, Marcelino.
Santiuste Aja, Francisco Javier.

Universidad de Santiago

Alonso-Lamberti Casuso, Fabiola. 
Bláza.uez Caeiro, José Luis.
Cabreira Sebio, Francisco Javier.
Dono González. María Jesús.
Estévez Vázquez, María Teresa.
Fernández Cortizo, Camino.
Fernández Domínguez, Manuel Antonio. 
Fernández Vilaboa, José Manuel.
García Riestra, Carlos.
García Viéitez, Juan José. 
González-Carrero López, Manuel Ignacio. 
Lóoez Hernández, Julia.
López Miragaya, María Isabel.

Lóoez Rodríguez, María Pilar.
López Taboada, María Carmen. 
Nogueiras Hermida, Emilia María del 

Portal.
Pardiñas Añón, María Carmen. 
Pérez-Santarqarina Feijoo, María del Car­

men.
Pórtela Silva, María José.
Prego Reboredo, Ricardo.
Rebolledo Varela, Angel Luis.
Reigosa Roger, Alejo.
Riesco Martín, María Luz.
Ruibal del Castillo, José Ramón.
Sánchez López, José Luis.
Sande García, Pablo.
Sueíro Justel, Joaquín.
Torre Fernández, Enrique de la.
Vale Gonsalves, María Jesús.

Universidad de Sevilla

Alfageme Ruano, Pedro.
Bogas Cardeñosa, Antonio.
Botebol Benhamou, Georgina.
Cabrera Caño, Jesús María.
Capilla Roncero, Francisco.
Cardoso Bueno, Diego Andrés.
Delgado Delgado, Manuel.
Fernández Pereira, Constantino. 
Fernández Reyes, Emilio.
García Bravo, Begoña.
García Franquelo, Leopoldo.
Gentil Govantes, Pilar.
Gómez-Elegido Ruiz Olalla, toaría Cruz. 
González Reyes. José Antonio.
Gutiérrez Escudero, Antonio.
Jadraque Alonso, Antonio.
Ledro Barragán, María.
Lozano Rosa, Juan (Cádiz).
Llobell González, Antonio.
Malet Maenner, Pilar.
Manito Pagán, Rafael Juan (Cádiz). 
Marchena Fernández, Juan.
Marín Elena, José Manuel.
Navio Santos, José Antonio.
Núñez Fuster, Juan.
Núñez Ollero. Gabriel.
Odripzola Gordon, José Antonio (Cádiz). 
Olea Alvarez, Santiago.
Orellana Ramos, Femando.
Ortega Beviá, Palmira.
Pastor Torres, Luis F.
Paván Somet, Francisco Javier.
Robina Ramírez, Inmaculada.
Roca Martínez, Francisco José.
Ruiz de Francisco, Francisco.
Sagristé Verdugo, Juan Manuel.
Tesón Martín, Luciano.
Valerga Jiménez, Pedro Sixto (Cádiz).

Universidad de Valencia

Andrés Domingo, Javier Angel.
Bachero Nebot, José Miguel.
Baño León. José María.
Bonete Pérez. María José.
Boneto Solves, José.
Bosch Sánchez, Aurora.
Carceller Milián, José Vicente.
Colomer Revuelta, María de la Concep­

ción.
Cortés Monleón. Amparo.
Culiáñez del Fresno, Caridad.
Dolz Lago, Manuel Jesús.
Frígola Cánoves, Ana María.
Galache Paya, María Paz.
García Monerris, Carmen.
Huesa Vinaixa, Rosario.
Jordá Valls. Antonio.
Lanzarote Llorca, José Víctor.
López Cubino, Fernando.
López Estornell, Manuel Lázcro.
López Ginés, Concepción.
López Jiménez, Jesús.
Maestre Vera, Manuel.
Manzana Laguarda, Rafael.
Mañez Aliño, Salvador.
Mayordomo Fernández, Rafael.
Monzó Fuster, María.
Mora Tormo, José Gerardo.
Parra López, Santiago la.
Paya Perich, Miguel.
Peris Bonet. Femando Juan.
.Ruiz Zapata,'Rafael.

Ruso Pacheco, Salvador.
Sánchez Marín, José.
Sanchis Almenar, Vicente.
Sevilla Merino, Teresa.
Tortajada López, Desamparados. 
Urbano Salvador, Amparo.
Yanini Montes, Alicia.

Universidad Politécnica de Valencia

Cañada Ribera, Luis Javier.
Ferrer Polo, José.
Furió Egea. José.
Hospitaler Pérez, Antonio.
Martín Santos, José Ernesto.
Martínez Alzamora, Fernando.
Ordovás Asoaso, José.
Paños Callado. Carlos.
Peiró López, María Teresa.
Ródenes Adam, Manuel.

Universidad de Valladolid

Acevedo Fernández, Marceliano.
Alvarez Conde, José Luis.
Azofra Palenzuela, Valentín.
Blanco Martín, José María.
Blanco Rodríguez, Francisco Javier. 
Barrigón 'Ladeo, Margarita.
Calvo Alonso-Cortés, Margarita. 
Fernández Fernández, Inés.
Fernández Nistral, Purificación.
García Velasco, Florencio.
González Diez, Emiliano.
González Palomino, Cipriano.
Jaraiz Maldonado, Martin.
Matia Portilla, Edmundo.
Menor Currás, Manuel.
Morán Ortega, Adolfo.
Palencia de Lara, César Antonio. 
Redondo Figuero, Carlos.
Rodríguez Gonzalo, Ricardo.
Vaca Vaca, José María.
Valsero Blanco. María Cruz.
Yun Casalilla,' Bartolomé.

Universidad de Zaragoza

Acebillo Marín, Jesús.
Agudo Romeo, María del Mar.
Aponte Cerezo, Antonia.
Arcega Solsona, Francisco Javier. 
Banzo Marracó, José Ignacio.
Beltrán Lloris, Francisco.
Blasco Pascual, Francisco Javier. 
Cóndor López, Vicente.
Chicote Olalla, María Tei- a.
Deus Fombellida, Javier María.. 
Escribano Paño, María Victoria. 
Fernández Farreres, Germán.
Fernández Urzainaui, María Jesús.
Gil Ventura, Emilio.
Gimeno Domínguez, Miguel.
Gómez Urdañez, José Luis.
González Morán, Inmaculada. 
Hernández Paricio, Luis Javier.
Jiménez Bernardo, Alfredo.
Lacasa Milián, María Isabel.
Lapeña Paúl, Ana Isabel.
Lóoez Martínez Jerónimo.
Llull Grimalt, Juan.
Mareca Doñate, Máximo Vicente. 
Martínez González, Eduardo Javier. 
Martínez López. Consuelo.
Moros García. Manuel.
Muela Ezquerra, Julián.
Palazón Campo. María Blanca.
Salinas Payer, José Carlos.
Salvo Tambo, María Asunción.
Sancho Serrano. María Aqtonia.
Sanz Gracia. Pedro Francisco.
Cañudo Romeu, Jaime.
Solano Dueso, José.
Suárez Alzamora, Julio.
Trrrca Hernández. José Luis.
Usón ’unkenzeller. María Cristina.

Universidad Nacional de Educación 
a Distancia

Diez López. Asunción.
Gil Vera. Juan Pedro.
Martín Rodríguez, Eustaquio.
Pajares Box, Ramón.
Rodríguez González, Jesús Jerónimo.



B. O. del E.—Núm. 57_________________________ 8 marzo 1978________________________________________________5561

2.° La cuantía de las anteriores ayudas ascenderá a la can­
tidad de 17.500 pesetas mensuales y su percepción será incom­
patible con cualquier otra remuneración, aunque excepcional­
mente puedan compatibilizarse con las de .Encargado de curso 
y de Profesor ayudante en las siguientes condiciones: si el 
solicitante fuese Profesor -ayudante en dedicación exclusiva 
deberá pasar al régimen de dedicación plena, debiendo firmar 
previamente el correspondiente compromiso en tal sentido. Ex­
cepcionalmente podrán solicitar beca los Profesores encargados 
de curso de nivel A.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de febrero de 1978.—El Director general, Manuel 

Cobo del Rosal.
Sr. Jefe del Servicio de Promoción de la Investigación Uni­

versitaria.

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

6670 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, pla­
za de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la instala­
ción y declaración de utilidad pública, a los efectos de la impo­
sición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente-. Sección 3.a AS/ce-26.740/77.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten 

sión con linea en tendido subterráneo.
Origen de - linea: C/S U KV, desde E. T. 2.617.
Final de la misma: Nueva E. T. calle Luis Muntadas (Colegio 

F. Mistral).
Término municipal a que afecta-, Barcelona.
Tensión de servicio: 11 KV.
Longitud: 230 metros de tendido subterráneo.
Conductor: Aluminio. 3 por 1 por 50 milímetros cuadrados de 

sección.
Material de apoyos: Cable subterráneo.
Estación transformadora: Uno de 160 KVA., 11/0,380- 

0,220 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley de 
24 de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utili­
dad pública de la misma, a los efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por 
Decreto 2619/1966.

Barcelona, 17 de enero de 1978.—El Delegado provincial.— 
1.830-C.

6671 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, pla­
za, de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la instala­
ción y declaración de utilidad pública, a los efectos de la impo­
sición de servidumbre de paso, de la instalación eléctricas cuyas 
características técnicas principales son las siguientes.-

Número del expediente: Sección 3.a AS/ce-26.702/77.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con linea en tendido subterráneo.
Origen de la ilínea: C/S 11 KV. desde E. T. 2.923.
Final de la misma: Nueva E. T. Estación Reina Elisenda 

(FF. CC. Cataluña).
Término municipal a que afecta: Barcelona. ,
Tensión de servicio: 11 KV.
Longitud: 134 metros de tendido subterráneo.
Conductor/Aluminio 3 por 1 por 50 milímetros cuadrados de 

sección.

Material de apoyos: Cable subterráneo.
Estación transformadora: Uno de 250 KVA., 11/0,380 KV.

Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 
en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939. y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 do noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utili­
dad pública, de .'a misma, a ios efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en- las condiciones, alcance y limitaciones 
que establece el Reglamento de la Ley 10/1966, aprobado por 
Decreto 2619/1966.

Barcelona, 17 de enero de 1978.—El Delegado provincial.— 
1827-C.

6672 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumplidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, pla­
za de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la instala­
ción y declaración de utilidad pública, a los efectos de la impo­
sición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.a As/ce-19.883/77.
Finalidad-, Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido subterráneo.
Origen de la línea: C/S 11 KV. de avenida José Antonio, 

junto Magoria.
Final de la misma: Avenida José Antonio, sin número,
Término municipal a que afecta: Barcelona.
Tensión do servicio: 11 KV.
Longitud: 190 metros de tendido subterráneo.
Conductor: Cobre 30 7 milímetros cuadrados de sección.
Material de apoyos: Cable subterráneo.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio; Ley 
de 24 de noviembre de 1939. y Reglamento de Lineas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
la servidumbre de paso, en las condiciones, alcance y limitacio­
nes que establece el Reglamento de la Ley 10/1966 aprobado 
por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 17 de enero de 1978.—El Delegado provincial— 
1.826-C.

6673 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Bar­
celona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Cumulidos los trámites reglamentarios en el expediente in­
coado en esta Delegación Provincial a instancia de «Fuerzas 
Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domicilio en Barcelona, pla­
za de Cataluña, 2, en solicitud de autorización para la instala­
ción y declaración de utilidad pública, a los efectos de la impo­
sición de servidumbre de paso, de la instalación eléctrica cuyas 
características técnicas principales son las siguientes:

Número del expediente: Sección 3.a AS/ce-19.887/77.
Finalidad: Ampliación de la red de distribución en alta ten­

sión con línea en tendido subterráneo.
Origen de la línea: C/S 11 KV. entre E. T. 718 y E.T. 2.919.
Final de la misma: Nueva E. T. Rambla de Cataluña, 98,
Término municipal a que afecta: Barcelona.
Tensión de servicio: 11 KV.
Longitud: 23 metros de tendido subterráneo.
Conductor: Aluminio 3 por 1 por 150 milímetros de sección.
Material de apoyos: Cable subterráneo.
Estación transformadora: Uno de 630 KVA., 11/0,380 KV.
Esta Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto 

en los Decretos 2617 y 2619/1966, de 20 de octubre; Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo; Decreto 1775/1967, de 22 de julio-, Ley de 24 
de noviembre de 1939, y Reglamento de Líneas Eléctricas 
Aéreas de Alta Tensión de 28 de noviembre de 1968, ha resuelto 
autorizar la instalación de la línea solicitada y declarar la utili­
dad pública de la misma, a los efectos de la imposición de la 
servidumbre de paso, en las condiciones, alcanoe y limita­
ciones que establece el Reglamento de la Ley 10/1966. aprobado 
por Decreto 2619/1966.

Barcelona, 17 de enero de 1978 —El Delegado provincial — 
1.825-C.


